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TARIF 2006 – 2007

Applicable à la rentrée de septembre 2006

F CFA
Maternelle
Elémentaire
Collège
Lycée

Français
870 000
927 000
1 200 000
1 410 000

Nationaux
   1 131 000
   1 212 000
1 572 000
1 848 000

Tiers
   1 362 000
   1 416 000
1 830 000
2 163 000

Les frais de scolarité sont établis forfaitairement pour l’année scolaire et payables en trois fractions au début de chaque trimestre, selon les montants ci-dessous :

F CFA
Maternelle
Elémentaire
Collège
Lycée

Français
290 000
309 000
400 000
470 000

Nationaux
377 000
404 000
524 000
616 000

Tiers
454 000
472 000
610 000
721 000

Tout trimestre commencé ou en cours est dû en totalité.

Des frais de dossier sont exigés au moment de l’inscription ou de la réinscription ; ils

s’élèvent à 50.000 fcfa par enfant. Le montant de ces frais ne peut pas être réclamé en cas de désistement et il est conservé par l’Etablissement. En sus des frais d’inscription, il est demandé le versement d’une contribution exceptionnelle de 50 000 fcfa par enfant. Cette somme sera remboursée au plus tard à la rentrée 2009 ou au départ définitif de l’enfant avant fin juin 2009.
A partir de trois enfants d’une même famille scolarisés dans l’Etablissement et ne bénéficiant ni d’un remboursement par les employeurs, ni d’une bourse, une dégressivité de 10 % des frais de scolarité est accordée à tous les enfants. Les familles concernées demanderont à remplir le formulaire disponible à la comptabilité. Cette demande est à renouveler chaque année à l’inscription ou à la réinscription des enfants.

Une cotisation de 1 500 fcfa pour le Foyer Socio-Educatif est à régler en même temps que les frais de dossier.

Les factures sont payables au début de chaque trimestre scolaire. La date limite de paiement est portée sur les factures. Au-delà de ce délai, le montant sera majoré de 5 % par mois de retard.

Les élèves dont les familles n’ont pas acquitté les frais de scolarité dans les délais impartis ne seront plus autorisés à suivre les cours tant que leur situation n’aura pas été régularisée.

Toute situation particulière doit être soumise, par lettre, à l’appréciation du Comité de Gestion de l’Etablissement. La réponse sera notifiée aux intéressés par lettre du Président du Comité de Gestion.

01 BP 679 recette principale  COTONOU République du BÉNIN

tél. 229-21 30 17 28  fax 229-21 30 04 86

Établissement reconnu par le Ministère français de l’Éducation nationale conformément aux lois 75-620 du 11/07/1975 et 90-588

du 06/07/1990 portant création de l’Agence et au Décret n° 93-1084 du 09/09/1993 – N° établissement 3270002A


